
BESCHLUSS DES EUROPÄISCHEN RATES 

mit Zustimmung des Präsidenten der Kommission 

vom 1. Dezember 2009 

zur Ernennung des Hohen Vertreters der Union für Außen- und Sicherheitspolitik 

(2009/880/EU) 

DER EUROPÄISCHE RAT — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, insbesondere auf Artikel 18 Absatz 1, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Mit dem Vertrag von Lissabon wird das neue Amt des 
Hohen Vertreters der Union für Außen- und Sicherheits­
politik geschaffen. 

(2) Gemäß Artikel 5 des Protokolls (Nr. 36) über die Über­
gangsbestimmungen und gemäß der Erklärung Nr. 12 im 
Anhang zur Schlussakte der Regierungskonferenz, auf der 
der Vertrag von Lissabon angenommen wurde, sollte der 
während der Amtszeit einer amtierenden Kommission 
ernannte Hohe Vertreter der Union für Außen- und Si­
cherheitspolitik zu einem Mitglied der Kommission bis 
zum Ende ihrer Amtszeit werden. 

(3) Der Hohe Vertreter der Union für Außen- und Sicher­
heitspolitik sollte ernannt werden — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

Baroness Catherine Margaret ASHTON OF UPHOLLAND wird zur 
Hohen Vertreterin der Union für Außen- und Sicherheitspolitik 
für die Zeit vom 1. Dezember 2009 bis zum Ende der derzei­
tigen Amtszeit der Kommission ernannt. 

Artikel 2 

Dieser Beschluss wird Baroness Catherine Margaret ASHTON OF 
UPHOLLAND vom Präsidenten des Europäischen Rates mitgeteilt. 

Er wird im Amtsblatt der Europäischen Union veröffentlicht. 

Geschehen zu Brüssel am 1. Dezember 2009 

Im Namen des Europäischen Rates 
Der Präsident 

H. VAN ROMPUY

DE 2.12.2009 Amtsblatt der Europäischen Union L 315/49


